
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Cagliari - Direzione acquisti e appalti

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

2,520,668.70 417,620.00 2,938,288.70

0.00 0.00 0.00

112,500.00 112,500.00 225,000.00

25,620,640.8410,941,679.19 14,678,961.65

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

DEIANA MICHELA

0.00 0.000.00

13,574,847.89 28,783,929.5415,209,081.65

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Cagliari - Direzione acquisti e appalti

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80019600925201900012
No Forniture

Lucernari Blocchi
G_H Monserrato

Zirulia Agostino
Ciro Giuliano

644115400-3 1ITG2F2022 1 0.00No 0.00230,000.00 230,000.00 0.00

S80019600925202000012
No Servizi

SERVIZIO
VERIFICA
PROGETTI

DEFINITIVO ED
ESECUTIVO

CLINICA
PEDIATRICA

Zirulia Agostino C.
G.

12
L800196009252019

00011
71248000-8 1ITG2F2022

F28C12000410002
2 0.00No 0.00101,050.90 101,050.90 0.00

F80019600925202000014
No Forniture

Energia elettrica NASTRUCCI
VALERIA

1209310000-5 2ITG2F2022 1
4,443,228.50

Si 888,645.700.00
5,331,874.20

0.00

S80019600925202100002
No Servizi

Manutenzione e
conduzione

impianti - Servizio
di Total Gas
Management

(TGM)
Monserrato

Fortuna Tommaso
4850610000-4 1ITG2F2022 1 90,000.00No 180,000.0090,000.00 360,000.00 0.00

F80019600925202100006
No Forniture

Fornitura e messa
in opera

trasformatore a
servizio della

cabina MT/BT di
piazza d'Armi

Facoltà di
Ingegneria

Zirulia Agostino C.
G.

631680000-6 2ITG2F2022 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F80019600925202100007
No Forniture

Sostituzione
armadi elettrici

cabine MT presso
parte ovest Blocco
C + Neuroscienze

+ stabulario e
Blocchi B e F -

Monserrato

Fortuna Tommaso
631680000-6 2ITG2F2022 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F80019600925202100008
No Forniture

Sostituzione UPS
cabina BT presso

Blocco B -
Monserrato

Fortuna Tommaso
631154000-0 2ITG2F2022 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S80019600925202200001
No Servizi

Manutenzione
Impianti Clima e
riscaldamento,

idrico, elettrico e
antincendio

NASTRUCCI
VALERIA

7245259000-7 1ITG2F2022 1
1,860,000.00

Si
8,525,000.00

775,000.00 CONSIP226120
11,160,000.00

0.00

F80019600925202200001
No Forniture

Fornitura gasolio
da riscaldamento

NASTRUCCI
VALERIA

7209135100-5 1ITG2F2022 1 446,400.00Si
2,008,800.00

223,200.00 CONSIP226120
2,678,400.00

0.00

S80019600925202200002
No Servizi

Accordo quadro
con un unico
operatore per

servizi di
ingegneria di
progettazione

elettrica, supporto
al RUP e alla DL
relativamente agli

interventi del
programma

triennale lavori
pubblici

2022/2024
dellUniversità
degli Studi di

Cagliari

NASTRUCCI
VALERIA

2471321000-4 1ITG2F2022 1 44,408.00No 0.0044,408.00 88,816.00 0.00

S80019600925202200003
No Servizi

Affidamento
servizi di

ingegneria,
architettura e altri

sevizi tecnici
(palazzo delle

scienze)

Sanna Antonella 1271220000-6 1ITG2F2022 1 0.00No 0.0076,860.00 76,860.00 0.00

S80019600925202200004
No Servizi

Affidamento
servizi di

ingegneria,
architettura e altri

sevizi tecnici
(istituti biologici)

Zirulia Agostino C.
G.

1271220000-6 1ITG2F2022 1 0.00No 0.0076,860.00 76,860.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80019600925202200005
No Servizi

Affidamento
servizi di

ingegneria,
architettura e altri

sevizi tecnici
(terzo piano
Rettorato)

NASTRUCCI
VALERIA

1271220000-6 1ITG2F2022 1 0.00No 0.0054,900.00 54,900.00 0.00

S80019600925202200006
No Servizi

Accordo quadro
con un unico
operatore per

servizi di
diagnostica e

indagini strutturali
sugli edifici e le

strutture
dell’Ateneo,

collaudi,
consulenza

tecnico-scientifica
finalizzata alla
progettazione

strutturale,
supporto al RUP e

alla DL
relativamente agli

interventi del
programma

triennale lavori
pubblici

2022/2024 e
successivi

aggiornamenti

Zirulia Agostino C.
G.

2471312000-8 1ITG2F2022 1 84,668.00No 70,556.6714,111.33 4169,336.00 0.00

S80019600925202200007
No Servizi

Affidamento
servizi di

ingegneria a
supporto della
fase esecutiva
lavori Ex clinica

Macciotta
(supporto al RUP
alla DL e al CSE)

Zirulia Agostino
Ciro Giuliano

24
L800196009252019

00011
71300000-1 1ITG2F2022 2 91,500.00No 0.0091,500.00 183,000.00 0.00

S80019600925202200008
No Servizi

Accordo quadro
per servizi

ingegneria e
architettura e altri

servizi tecnici
(prove strutturali e
calcoli): campus

ingegneria
(ingegneria
meccanica,
presidenza,
DIEE); Sa
Duchessa:

scienze della terra

Aresu Giuseppina
1271300000-1 1ITG2F2022 1 0.00No 0.0085,400.00 85,400.00 0.00

F80019600925202200002
No Forniture

Autocarro 9 posti
4 ruote motrici

Mascia Maria
REgina

1234136000-9 1ITG2F2022 1 0.00No 0.0061,030.00 61,030.00 0.00

F80019600925202200003
No Forniture

Macchina
elettromeccanica

universale per
prove su materiali
da costruzione,

inclusi accessori e
attrezzature

complementari

Mascia Maria
REgina

1231720000-9 2ITG2F2022 1 0.00No 0.0065,434.20 65,434.20 0.00

S80019600925202200010
No Servizi

Trasporto via
elicottero di

strumentazione
per effettuare
rilievi geofisici

(dall'alto)

Mascia Maria
REgina

1260424120-3 1ITG2F2022 1 0.00No 0.0069,570.00 69,570.00 0.00

S80019600925202100029
No Servizi

microendoscopia
in vivo

Crnjar Roberto
Massimo

2073111000-3 1ITG2F2022
B24G19000090008

1 0.00No 0.0047,548.00 47,548.00 0.00

F80019600925202200004
No Forniture

plasticheria da
laboratorio

Falchi Francesca 3638437000-7 1ITG2F2022 1 28,700.00No 28,426.0025,620.00 82,746.00 0.00

F80019600925202200005
No Forniture

animali da
laboratorio

Falchi Francesca 4803325000-3 1ITG2F2022 1 40,260.00No 78,080.0040,290.00 158,630.00 0.00

F80019600925202200006
No Forniture

animali da
laboratorio

Falchi Francesca 4803325000-3 1ITG2F2022 1 40,260.00No 78,080.0040,290.00 158,630.00 0.00

F80019600925202200007
No Forniture Reagenti

Barbarossa
Tommasini Iole

2433696300-8 1ITG2F2022 1 40,260.00No 38,796.0036,630.00 115,686.00 0.00

F80019600925202200008
No Forniture

mangime per
animali da
laboratorio

Falchi Francesca 4815710000-8 1ITG2F2022 1 15,600.00No 37,440.0015,630.00 68,670.00 0.00

F80019600925202200009
No Forniture

lettiere per animali
da laboratorio. Falchi Francesca 4815710000-8 1ITG2F2022 1 14,640.00No 39,040.0012,230.00 65,910.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80019600925202100014
No Servizi

Rifiuti Radioattivi Fadda Maria
Elisabetta

4890521300-8 1ITG2F2022 1 31,132.50Si 62,265.0031,132.50 124,530.00 0.00

S80019600925202100017
No Servizi

Servizio Stanza
Rosa

Alba Roberto 4885321000-5 1ITG2F2022 1 45,000.00Si 90,000.0045,000.00 180,000.00 0.00

S80019600925202100012
No Servizi

Servizio Rifiuti
Speciali

Pillai Rita 2490510000-5 1ITG2F2022 1 130,562.50Si 0.00130,562.50 261,125.00 0.00

S80019600925202200012
No Servizi

Prima assistenza
segreterie studenti

(Servizio
assistenza attività

segreteria -
Helpdesk)

Alba Roberto 2479411000-8 2ITG2F2022 1 62,167.50Si 0.0062,167.50 124,335.00 0.00

F80019600925202200010
No Forniture

Voucher studenti
Alba Roberto 1230230000-0 2ITG2F2022 1 0.00No 0.00101,600.00 101,600.00 0.00

S80019600925202200013
No Servizi

Movimentazione
mastelli

Alba Roberto 4863100000-0 2ITG2F2022 1 15,625.00No 31,250.0015,625.00 62,500.00 0.00

F80019600925202200011
No Forniture Tende Alba Roberto 4839515000-5 2ITG2F2022 1 20,000.00No 40,000.0020,000.00 80,000.00 0.00

F80019600925202200012
Si Forniture

Sistema per lo
studio della

cinematica del
movimento umano

Baldi Antonio 338434540-3 2ITG2F2022 1 0.00No 0.0043,415.70 43,415.70 0.00

S80019600925202200014
No Servizi

Progettazione di
un prototipo che

identifichi il
Peyload che verrà

portato sulla
superficie
marziana

Baldi Antonio 371621000-7 1ITG2F2022
B25F21001330005

1 0.00Si 0.0051,640.00 51,640.00 0.00

F80019600925202200013
No Forniture

Costruzione del
prototipo sarà

realizzato per la
missione
marziana

Baldi Antonio 372244000-7 1ITG2F2022
B25F21001330005

1 0.00Si 0.0095,900.00 95,900.00 0.00

F80019600925201900019
No Forniture

ACCORDO
QUADRO PER LA

FORNITURA DI
REAGENTI

INORGANICI E
BIOLOGICI PER
LABORATORIO

Vargiu Paola 4833696000-5 1ITG2F2022 1 42,700.00No 106,750.0046,075.00 195,525.00 0.00

F80019600925201900021
Si Forniture

ACCORDO
QUADRO PER LA

FORNITURA DI
SOSTANZE
CHIMICHE E
SOLVENTI

Vargiu Paola 4824960000-1 1ITG2F2022 1 42,700.00No 106,750.0046,075.00 195,525.00 0.00

F80019600925202000002
Si Forniture

ACCORDO
QUADRO PER LA

FORNITURA DI
PLASTICHERIA

PER
LABORATORIO

Vargiu Paola 4838437000-7 1ITG2F2022 1 42,700.00No 106,750.0046,075.00 195,525.00 0.00

F80019600925202000003
Si Forniture

ACCORDO
QUADRO PER LA

FORNITURA DI
VETRERIA PER
LABORATORIO

Vargiu Paola 4833793000-5 1ITG2F2022 1 42,700.00No 106,750.0046,075.00 195,525.00 0.00

S80019600925201900044
No Servizi

ACCORDO
QUADRO

MANUTENZIONE
APPARECCHIAT

URE
SCIENTIFICHE

Vargiu Paola 4850530000-9 1ITG2F2022 1 24,400.00No 61,000.0026,230.00 CAT SARDEGNA239787111,630.00 0.00

F80019600925202100001
Si Forniture

ACCORDO
QUADRO PER LA

FORNITURA DI
MATERIALE DI

CONSUMO PER
LABORATORIO

(N.8 LOTTI:
DETERGENTI E
DISINFETTANTI;
FILTRAZIONE;PI

PETTE
ELETTRONICHE

E RELATIVO
MAT.DI

CONSUMO;MICR
OPIPETTE;MON
OUSO;CONSUM

ABILI PER
STRUMENTAZIO

NE
ANALITICA;BENI

DI

Vargiu Paola 4833696000-5 1ITG2F2022 1 42,700.00No 106,750.0046,075.00 195,525.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

CONSUMO/PICC
OLE

ATTREZZATURE;
DPI E

MATERIALE
IGIENICO

SANITARIO)

S80019600925202200015
No Servizi

Accordo Quadro
biennale con

opzione rinnovo e
proroga tecnica
manutenzione

hardware

Vargiu Paola 4850330000-7 2ITG2F2022 1 12,200.00No 30,500.0013,130.00 CAT SARDEGNA23978755,830.00 0.00

F80019600925202200014
No Forniture

Accordo Quadro
biennale con

opzione rinnovo e
proroga tecnica

articoli di
ferramenta e
duplicazione

chiavi

Vargiu Paola 4844316000-8 1ITG2F2022 1 12,200.00Si 30,500.0013,130.00 CAT SARDEGNA23978755,830.00 0.00

F80019600925202200015
No Forniture

Accordo Quadro
biennale con

opzione rinnovo e
proroga tecnica

articoli di idraulica

Vargiu Paola 4844115210-4 1ITG2F2022 1 12,200.00No 30,500.0013,130.00 CAT SARDEGNA23978755,830.00 0.00

F80019600925202200016
No Forniture

Reagenti chimici
Loi Maurizio 2433696000-5 3ITG2F2022 1 73,215.00No 0.0073,215.00 146,430.00 0.00

F80019600925202200017
No Forniture

Colture
microbiologiche

Loi Maurizio 2433698100-0 3ITG2F2022 1 24,415.00No 0.0024,415.00 48,830.00 0.00

S80019600925202200016
No Servizi

servizio biennale
con opzione di

rinnovo per
ulteriori due anni

relativo alla
gestione del
servizio di
apertura al

pubblico dellOrto
Botanico con
particolare

riferimento alla
gestione della

biglietteria presso
il Centro Servizi di

Ateneo Hortus
Botanicus

Karalitanus

Vargiu Paola 4892521000-9 1ITG2F2022 1 91,561.21Si 228,903.0199,040.73 419,504.95 0.00

S80019600925202200017
No Servizi

Accordo Quadro
biennale con

opzione di rinnovo
per ulteriori due
anni, servizio di
manutenzione

piccole
apparecchiature

scientifiche e varie
relativo alla
gestione del
servizio di
apertura al

pubblico dellOrto
Botanico con
particolare

riferimento alla
gestione della

biglietteria presso
il Centro Servizi di

Ateneo Hortus
Botanicus

Karalitanus

Vargiu Paola 4850530000-9 1ITG2F2022 1 18,300.00Si 45,750.0019,680.00 83,730.00 0.00

F80019600925202200018
No Forniture

Implementazione
simulatore di
guida nello
specifico:

Implementation of
the portainer

simulator,
Implementation of
the truck simulator

software,
Equipment for

portainer
simulator

implementation,
Equipment for
truck simulator
implementation

Carta Silvia 234152000-7 2ITG2F2022
F95F20000350006

1 0.00No 0.00161,070.00 161,070.00 0.00

F80019600925202200019
No Forniture

Tavolo Anatomico
virtuale

Manca Giuseppe
Antonio

233111100-2 2ITG2F2022 1 0.00No 0.00121,550.00 121,550.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA
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Apporto di capitale privato

S80019600925202000038
No Servizi

Servizi di
consulenza
brevettuale

Melis Gaetano 2479120000-1 1ITG2F2022 1 107,212.50Si 0.00107,212.50 214,425.00 0.00

F80019600925202200020
No Forniture

FT-IR_6700 Jasco
FV (CARTELLA
FT-Raman e FT-

IR)

Demartis Ornella
1280520000-5 2ITG2F2022 1 0.00No 0.0091,530.00 91,530.00 0.00

F80019600925202200021
No Forniture

FT-
Raman_NRS_450

0_532 Jasco
(CARTELLA FT-
Raman e FT-IR)

Demartis Ornella
1280520000-5 2ITG2F2022 1 0.00No 0.00128,130.00 128,130.00 0.00

F80019600925202200022
No Forniture

HPLC (High
Performance

Liquid
Chromatography)

(CARTELLA
HPLC)

Demartis Ornella
1280520000-5 2ITG2F2022 1 0.00No 0.0048,830.00 48,830.00 0.00

F80019600925202200023
No Forniture

Palazzo delle
Scienze.

Sostituzione
Arredi Aula

Magna
Matematica n. 100

postazioni con
predisposizione

canaletta elettrica
tipo power, 1

scrivania
(dimensione
210x80x73h

canalizzazione e
prese e

cassettiera a 3
cassetti), 1
poltrona per

docenti su ruote e
braccioli

Demartis Ornella
1239200000-4 2ITG2F2022 1 0.00No 0.0066,570.02 66,570.02 0.00

F80019600925202200024
No Forniture

Palazzo delle
Scienze.

Sostituzione
Arredi Aula

Magna Fisica n.
100 postazioni

con
predisposizione

canaletta elettrica
tipo  power, 1

scrivania
(dimensione
210x80x73h

canalizzazione e
prese e

cassettiera a 3
cassetti), 1
poltrona per

docenti su ruote e
braccioli

Demartis Ornella
1239200000-4 1ITG2F2022 1 0.00No 0.0066,570.02 66,570.02 0.00

S80019600925202200018
No Servizi

Monografie
cartacee

Maxia Marco 3622113000-5 2ITG2F2022 1 200,375.00Si 514,000.000.00 714,375.00 0.00

S80019600925202200019
No Servizi

Periodici
elettronici

Taylor&Francis
Maxia Marco 1272320000-4 1ITG2F2022 1 55,000.00Si 0.0050,000.00 CRUI251328105,000.00 0.00

S80019600925202200020
No Servizi

Periodici
elettronici IEE

(Institute of
electric and
electronic
engineers)

Maxia Marco 1272320000-4 1ITG2F2022 1 80,000.00Si 0.0078,000.00 CRUI251328158,000.00 0.00

S80019600925202200021
No Servizi

Banca dati Bureau
Van Dijk

Maxia Marco 1272320000-4 1ITG2F2022 1 63,000.00Si 0.0061,000.00 CRUI251328124,000.00 0.00

S80019600925202200022
No Servizi

Banca dati Ebsco
E-book Academic

Collection
Maxia Marco 1272320000-4 1ITG2F2022 1 91,000.00Si 0.0089,200.00 CRUI251328180,200.00 0.00

S80019600925202200023
No Servizi

Periodici
elettronici ACS

Maxia Marco 1272320000-4 1ITG2F2022 1 43,000.00Si 0.0042,161.00 CRUI25132885,161.00 0.00

S80019600925202200024
No Servizi

Periodici
elettronici Elsevier

Science Direct
con Clinic Titles e

Cell Press

Maxia Marco 1272320000-4 1ITG2F2022 1 350,000.00Si 0.00345,000.00 CRUI251328695,000.00 0.00

S80019600925202200025
No Servizi

Periodici
elettronici
Lippincott

Maxia Marco 1272320000-4 1ITG2F2022 1 93,000.00Si 0.0089,000.00 CRUI251328182,000.00 0.00

S80019600925202200026
No Servizi

Periodici
elettronici Nature Maxia Marco 1272320000-4 1ITG2F2022 1 65,000.00Si 0.0062,164.00 CRUI251328127,164.00 0.00

S80019600925202200027
No Servizi

Periodici
elettronici
Springer

Maxia Marco 1272320000-4 1ITG2F2022 1 65,000.00Si 0.0061,700.00 CRUI251328126,700.00 0.00
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO
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S80019600925202200028
No Servizi

Periodici
elettronici Wiley

Blackwell
Maxia Marco 1272320000-4 1ITG2F2022 1 120,000.00Si 0.00116,000.00 CRUI251328236,000.00 0.00

S80019600925202100019
No Servizi

Contratto
pluriennale con

CINECA per
l'utilizzo dei

moduli software e
per il servizio di

"hosting"

Sanna Randaccio
Luca

1272000000-5 1ITG2F2022 1
1,390,000.00

Si
1,390,000.001,370,000.00

CINECA
CONSORZIO

INTERUNIVERSITAR
IO

162561
4,150,000.00

0.00

F80019600925202100013
No Forniture

Apparati "docking-
station" per
postazioni di
lavoro fisse

Porcu Roberto 630200000-1 1ITG2F2022 1 85,400.00No 85,400.0085,400.00 256,200.00 0.00

S80019600925202100020
No Servizi

Contratto con
Microsoft, basato
su Convenzione

CRUI, per licenze
software e servizi

di supporto

Porcu Roberto 1272000000-5 1ITG2F2022 1 300,000.00Si 310,000.00290,000.00

CRUI -
CONFERENZA DEI
RETTORI DELLE

UNIVERSITA'
ITALIANE

333893900,000.00 0.00

S80019600925202100021
No Servizi

Contratto
generale d'Ateneo

per l'uso delle
licenze software

"Matlab" per
attività diddattiche

in ambito
matematico

Sanna Randaccio
Luca

1272000000-5 1ITG2F2022 1 70,000.00Si 70,000.0060,000.00

CRUI -
CONFERENZA DEI
RETTORI DELLE

UNIVERSITA'
ITALIANE

333893200,000.00 0.00

F80019600925202100015
No Forniture

Pc portatili per
sale formazione e

sale riunioni
Porcu Roberto 630213100-6 1ITG2F2022 1 85,400.00No 85,400.0085,400.00 256,200.00 0.00

S80019600925202100022
No Servizi

Contratto per
spese di telefonia

relative alla
connessione per
chiamate vocali

Porcu Roberto 1264214400-3 1ITG2F2022 1 190,000.00Si 190,000.00200,000.00 580,000.00 0.00

F80019600925202100016
No Forniture

Videoproiettori per
aule e sale

Porcu Roberto 630231000-7 1ITG2F2022 1 85,400.00No 85,400.0085,400.00 256,200.00 0.00

S80019600925202100023
No Servizi

Contratto
manutenzione

centrali
telefoniche

Porcu Roberto 1264220000-4 1ITG2F2022 1 250,000.00Si 250,000.00250,000.00 750,000.00 0.00

F80019600925202100017
No Forniture

Videocamere per
aule

Porcu Roberto 630231000-7 1ITG2F2022 1 85,400.00No 85,400.0085,400.00 256,200.00 0.00

S80019600925202100024
No Servizi

Contratto
manutenzione

licenze software
per gestione aule

informatiche

Porcu Roberto 1272500000-0 1ITG2F2022 1 85,400.00Si 85,400.0085,400.00 256,200.00 0.00

F80019600925202100018
No Forniture

Acquisizione "LIM-
Lavagne
Interattive

Multimediali" per
aule d'Ateno

Porcu Roberto 1230195200-4 1ITG2F2022 1 85,400.00No 85,400.0085,400.00 256,200.00 0.00

F80019600925202100019
No Forniture

Rinnovo sistema
di sicurezza

d'Ateneo
("Firewall")

Porcu Roberto 1230200000-1 1ITG2F2022 1 180,000.00Si 180,000.00180,000.00 540,000.00 0.00

F80019600925202100020
No Forniture

Monitor 75 pollici
o maggiori per

aule
Porcu Roberto 630231000-7 1ITG2F2022 1 85,400.00No 85,400.0085,400.00 256,200.00 0.00

F80019600925202100021
No Forniture

Rinnovo e
potenziamento
cablaggi di rete

Porcu Roberto 1232421000-0 1ITG2F2022 1 180,000.00Si 120,000.00360,000.00 660,000.00 0.00

F80019600925202100022
No Forniture

Rinnovo e
potenziamento
apparati di rete

locale

Porcu Roberto 1232420000-3 1ITG2F2022 1 150,000.00Si 150,000.00150,000.00 450,000.00 0.00

F80019600925202100023
No Forniture

Pc fissi per
necessità
laboratori
informatici

Porcu Roberto 630213300-8 1ITG2F2022 1 85,400.00No 85,400.0085,400.00 256,200.00 0.00

S80019600925202100025
No Servizi

Contratto Consip
Lotto 3 per Portale Porcu Roberto 1272000000-5 1ITG2F2022 1 150,000.00Si 150,000.00210,000.00 CONSIP226120510,000.00 0.00

S80019600925202100026
No Servizi

Contratto
manutenzione

piattaforma
"Entando"

Porcu Roberto 1272400000-4 1ITG2F2022 1 61,000.00Si 0.0061,000.00 CONSIP226120122,000.00 0.00

S80019600925202100027
No Servizi

Contratto Consip
Lotto 2 per
sicurezza,

ESTENSIONE
ALLA

CONVENZIONE
CONSIP SPC

Porcu Roberto 1272000000-5 1ITG2F2022 1 250,000.00Si 250,000.00318,941.43 CONSIP226120 2818,941.43 0.00
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CLOUD LOTTO 2
PER LA DURATA
DI 5 MESI, DAL
22 LUGLIO 2022

AL 31 DICEMBRE
2022

F80019600925202100024
No Forniture

Pc portatili per
attività lavoro
ibrido e altre

esigenze
dell'amministrazio

ne

Porcu Roberto 630213000-5 1ITG2F2022 1 85,400.00No 85,400.0085,400.00 256,200.00 0.00

F80019600925202100025
No Forniture

Procedura
assenze presenze

Sanna Randaccio
Luca

1272500000-0 1ITG2F2022 1 75,000.00No 68,000.0075,000.00 218,000.00 0.00

F80019600925202100026
No Forniture

Procedura
calendari lezione

Sanna Randaccio
Luca

1272500000-0 1ITG2F2022 1 75,000.00No 50,000.0087,000.00 212,000.00 0.00

F80019600925202100027
No Forniture

Procedura
gestione

approvvigionamen
ti

Sanna Randaccio
Luca

1272500000-0 1ITG2F2022 1 74,000.00No 74,000.0098,000.00 246,000.00 0.00

F80019600925202100028
No Forniture

Licenze Cisco
jabber

Porcu Roberto 1272500000-0 1ITG2F2022 1 74,000.00No 74,000.00100,000.00 248,000.00 0.00

F80019600925202100029
No Forniture

Servizi assistenza
utenti primo
intervento

Porcu Roberto 1272500000-0 1ITG2F2022 1 85,400.00No 0.0085,400.00 170,800.00 0.00

F80019600925202100030
No Forniture

Servizi supporto
specialistico
piattaforme

collaboration

Porcu Roberto 1272500000-0 1ITG2F2022 1 0.00No 0.0085,400.00 85,400.00 0.00

F80019600925202100031
No Forniture

Estensione
convenzione

Consip SGM per
interventi su rete

telefonica

Porcu Roberto 1272500000-0 1ITG2F2022 1 0.00No 0.00150,000.00 CONSIP226120150,000.00 0.00

F80019600925202100032
No Forniture

Tavolette grafiche
per postazioni

docenti
Porcu Roberto 1230237450-8 1ITG2F2022 1 0.00No 0.0085,400.00 85,400.00 0.00

F80019600925202100033
No Forniture

Licenze per
didattica a
distanza

Porcu Roberto 1248218000-9 1ITG2F2022 1 0.00No 0.0085,400.00 85,400.00 0.00

F80019600925202100034
No Forniture

Convenzione
Consip Telefonia

mobile 7 per
smartphone

Porcu Roberto 1264212000-5 1ITG2F2022 1 60,000.00No 60,000.0085,400.00 CONSIP226120205,400.00 0.00

S80019600925202100036
No Servizi

Servizi di supporto
specialistico sulle

piattaforme
Microsoft

Porcu Roberto 1272000000-5 2ITG2F2022 1 85,400.00Si 85,400.0085,400.00 256,200.00 0.00

S80019600925202200029
No Servizi

Pubblicità Offerta
formativa e
dottorati su

quotidiani ed
emittenti radio e

TV PBM SRL

Locci Giuseppa 479340000-9 1ITG2F2022 1 28,304.00No 0.0028,304.00 56,608.00 0.00

S80019600925202200030
No Servizi

Servizio di
supporto alla

commissione per
espletamento

prove sostegno

Locci Giuseppa 280590000-6 1ITG2F2022 1 26,840.00No 0.0026,840.00 53,680.00 0.00

S80019600925202200031
No Servizi

Servizio di
gestione tecnica
su piattaforma on
line delle Giornate

di orientamento
2022 e servizio di
post-produzione

video delle
presentazioni

Locci Giuseppa 279340000-9 1ITG2F2022
F26G17000830006

1 24,400.00No 0.0024,400.00 48,800.00 0.00

F80019600925202200025
No Forniture

Apparati per
connesione pc

portatili per aule e
sale

Porcu Roberto 830200000-1 1ITG2F2022 1 85,400.00No 85,400.0085,400.00 256,200.00 0.00

F80019600925202200026
No Forniture

Monitor di varie
dimensioni

Porcu Roberto 830231000-7 1ITG2F2022 1 85,400.00No 85,400.0085,400.00 256,200.00 0.00

F80019600925202200027
Si Forniture

Fornitura e posa
in opera chiavi in
mano di cappe ed
elettroaspiratori

CARTA
DONATELLA

339141500-7 1ITG2F2022
F76C18000780002

1 0.00No 0.00161,056.40 161,056.40 0.00

F80019600925202200028
Si Forniture

Fornitura e posa
in opera chiavi in
mano di armadi di

sicurezza per
laboratori

CARTA
DONATELLA

339122100-4 1ITG2F2022
F76C18000780002

1 0.00No 0.0048,322.80 48,322.80 0.00
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F80019600925202200029
Si Forniture

Fornitura e posa
in opera chiavi in

mano di
congelatori e

stuffe per
laboratori

CARTA
DONATELLA

342513100-6 1ITG2F2022
F28C12000410002

1 0.00No 0.0026,250.80 26,250.80 0.00

S80019600925202200032
No Servizi

SERVIZIO
QUADRIENNALE
DI ASSISTENZA
VETERINARIA
AGLI ANIMALI

DEGLI
STABULARI DEL

CESAST

Collu Maria 4885200000-1 1ITG2F2022 1 52,056.25Si 104,112.5052,056.25 208,225.00 0.00

S80019600925202200033
No Servizi

AFFIDAMENTO
IN

CONCESSIONE
DEL SERVIZIO DI

GESTIONE
DELL’ASILO

NIDO
DELL’UNIVERSIT
À DEGLI STUDI
DI CAGLIARI A

RIDOTTO
IMPATTO

AMBIENTALE

Zucca  Roberta 10280110000-8 1ITG2F2022 1 82,500.00No 536,250.0082,500.00 1701,250.00 2701,250.00

S80019600925202200034
No Servizi

Accordo Quadro
(di durata

semestrale
prorogabile per un

massimo di
ulteriori sei mesi)

ad un unico
operatore per

l’erogazione dei
servizi a basso

impatto
ambientale di

ritiro, stoccaggio,
trasporto e

smaltimento dei
rifiuti speciali,

pericolosi e non
pericolosi, prodotti

nel corso delle
sperimentazioni
nell’ambito del

progetto ‘FLAGS’
- Misura 1.40 del
Fondo Europeo

per gli Affari
Marittimi e della

Pesca -
Protezione e
ripristino della
biodiversità e

degli ecosistemi
marini e dei regimi
di compensazione

nell’ambito di
attività di pesca

sostenibili -
Raccolta, da parte

di pescatori, di
rifiuti dal mare

(attrezzi da pesca
perduti e dei rifiuti

marini) Art. 40,
par. 1, lett. a) del

Reg. (UE) n.
508/2014

Vargiu Paola 1890510000-5 1ITG2F2022 F24I19000280006 1 0.00No 0.00145,000.00 1145,000.00 0.00

S80019600925202200035
No Servizi

Servizio di cassa
e servizi connessi Alba Roberto 9666600000-6 1ITG2F2022 1 89,213.75Si 535,282.0089,213.75 2713,709.50 0.00

F80019600925202200030
No Forniture

ADESIONE ALLA
CONVENZIONE
RETI LOCALI 7

PER IL
CABLAGGIO
RETI DELLA

SEDE DI UNICA
DI VIA

TRENTINO

Porcu Roberto 1232421000-0 1ITG2F2022 1 0.00No 0.0085,429.24 Consip SPA0000226120 285,429.24 0.00

S80019600925202200036
No Servizi

servizio
semestrale con

opzione di rinnovo
semestrale e

proroga di 6 mesi
per la gestione

della biglietteria e
dell'apertura al

pubblico del
Centro Servizi di
Ateneo Hortus

Botanicus
Karalitanus

Pisano Janira 1892500000-6 1ITG2F2022 1 32,575.85Si 0.0065,151.70 497,727.55 0.00
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(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80019600925202200031
No Forniture

FORNITURA DI
N. 200 PC PER

LE AULE
DIDATTICHE E I
LABORATORI DI

ATENEO

Porcu Roberto 1230213100-6 1ITG2F2022 1 0.00No 0.00173,600.00 2173,600.00 0.00

F80019600925202200032
No Forniture

Acquisto di gadget
per la

distribuzione ai
neo immatricolati,

agli studenti e
docenti

internazionali ed
EDUC e ai VP

Locci Giuseppa 1279340000-9 1ITG2F2022
F27G22000150002

1 0.00No 0.0065,130.00 265,130.00 0.00

F80019600925202200033
No Forniture

Sistema PET/MRI
per piccoli animali

e ricerca
preclinica

costituito da due
moduli

complementari

Melis Gaetano 1233110000-4 1ITG2F2022
 F31G1900001000

1 0.00No 0.00930,375.00 2930,375.00 0.00

F80019600925202200034
No Forniture

Sistema di
Sequenziamento
Massivo Parallelo

di ultima
generazione

Melis Gaetano 1238000000-5 1ITG2F2022
 F31G1900001000

1 0.00No 0.00384,625.00 2384,625.00 0.00

F80019600925202200035
No Forniture

Accordo quadro,
con un unico

operatore
economico, per la

fornitura di
prodotti a ridotto

impatto
ambientale con il

marchio
dell'Università
degli Studi di

Cagliari (UniCa) e
la concessione del

marchio per la
vendita a terzi

degli stessi
prodotti di

Merchandising, di
durata

quadriennale,
rinnovabile per un

ulteriore
quadriennio,

prorogabile per
ulteriori sei mesi

Ladu Nicola 10279800000-2 1ITG2F2022 1 205,990.59No
1,338,938.82

205,990.59 2
1,750,920.00

2255,000.00

F80019600925202200036
No Forniture

NUOVO
APPLICATIVO

VERSIONE
LINUX DEL
SISTEMA DI

RILEVAZIONE
DELLE

PRESENZE E DI
60 TERMINALI

“ON3”

Porcu Roberto 1231711310-9 1ITG2F2022 1 0.00No 0.0062,830.80 262,830.80 0.00

S80019600925202200037
No Servizi

Servizio di ritiro,
stoccaggio,
trasporto,

smaltimento dei
rifiuti speciali,

pericolosi e non
pericolosi e dei
rifiuti sanitari

pericolosi e non a
rischio

infettivo/biologico,
prodotti

dall’Università
degli Studi di

Tuveri Barbara 890510000-5 1ITG2F2022 1 50,000.00Si 0.0050,000.00 2100,000.00 0.00

S80019600925202200038
No Servizi

ADESIONE ALLA
CONVENZIONE

CONSIP SPC
CLOUD LOTTO 4

PER LA
REALIZZAZIONE

DI UNICA -
MAGAZINE, CRM
E CRUSCOTTO

DATI

Porcu Roberto 1272413000-8 1ITG2F2022 1 0.00No 0.0083,646.00 Consip0000226120 283,646.00 0.00

S80019600925202200039
No Servizi

Servizi di vigilanza
armata di edifici Alba Roberto 1798341140-8 1ITG2F2022 1 111,948.00No 31,594.0012,618.00 CAT Sardegna239787 2156,160.00 0.00

F80019600925202200037
No Forniture

MATERIALE ICT
PER AULE E

LABORATORI IN
USO

ALL’ATENEO

Porcu Roberto 130230000-0 1ITG2F2022 1 0.00No 0.0079,678.13 579,678.13 0.00

S80019600925202000011
No Servizi

SERVIZIO
PROGETTAZION
E PRELIMINARE

E DEFINITIVA

SANNA
ANTONELLA

671220000-6 2ITG2F2023 1 300,000.00No 0.000.00 300,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

PARCHEGGIO
INTERRATO

S80019600925202200009
No Servizi

manutenzione
cappe

Aresu Giuseppina
3650610000-4 3ITG2F2023 1 75,000.00Si 150,000.000.00 225,000.00 0.00

S80019600925202200011
No Servizi Giardinaggio Alba Roberto 1277310000-6 2ITG2F2023 1 223,562.50Si 0.000.00 223,562.50 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

DEIANA MICHELA

49,562,189.24
(13)

13,574,847.89
(13)

20,778,259.70
(13)

956,250.00 (13)15,209,081.65
(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Cagliari - Direzione acquisti e appalti

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S80019600925202100001

servizio biennale di gestione integrata
(biglietteria, organizzazione eventi e visite

guidate, comunicazione e gestione del sito e dei
social media) presso il Centro Servizi di Ateneo

Hortus Botanicus Karalitanus (HBK)

320,000.00 1

La procedura di affidamento pensata e
proposta nel precedente programma non
risulterebbe efficace sotto il profilo degli

obiettivi da raggiungere in quanto
esternalizzerebbe alcuni servizi per i quali il
Centro intende operare con risorse interne.

F80019600925202100002

Microscopio elettronico in scansione (SEM) con
EDS configurazione compatta (da banco)- peso
inferiore ai 100 Kg ingrandimento 20-150,000X
tensione di accelerazione  1 - 30kV  risoluzione

5nm

70,000.00 2

Le ricerche condotte hanno avuto necessità
urgente di altre spese e il budget ora

disponibile non è più sufficiente.
F29C19000000006

S80019600925202100003
SERVIZIO DI ARCHIVIAZIONE del cartaceo,

con trasferimento digitale in Rettorato
40,000.00 1

L'importo è stato rimodulato rispetto al
programma 2021/2022.

Il referente del programma

DEIANA MICHELA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


